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Leesevejledning - Tilsynsrapportens indhold
 

Tilsynsrapporten indeholdersocialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om plejefamilien eller tilbuddet fortsat har den fornødnekvalitet og samlet

set fortsat opfylder betingelserne for godkendelse,jf. 88 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er hentet fra Tilbudsportalen, hvor

der fremgår bl.a. stamoplysninger.

For tilbud medflere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udoveren samlet vurdering af kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet, indeholdertilsynsrapporten en gennemgang af de syv temaerfra

kvalitetsmodellen, hvor der kan være lagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere endét tilsynsbesøg, eksempelvis både

et anmeldt og et uanmeldttilsynsbesøg, eller hos et tilbud medflere afdelinger. Ligeledes kan tilsynet være administrativt og ikke indeholde et

konkrettilsynsbesøg. Det fremgåraf tilsynsrapporten, hvorvidt der har væretet fysisk tilsynsbesøg, på hvilken afdeling, og hvorvidt det var anmeldt

eller uanmeldt.

Læsevejledning - Kvalitetsmodellen
 

Socialtilsynet vurderer kvaliteten og sikrer dialogen medplejefamilien eller tilbuddet med udgangspunkti kvalitetsmodellen, som beskreveti

Bekendtgørelse om socialtilsyn. Kvalitetsmodellen giver et systematisk og målrettet udgangspunktfor socialtilsynets samlede faglige vurdering af

kvaliteten.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnedekvalitetstemaer, der fremgår af 8 6, i Lov om socialtilsyn. Hvert tema er konkretisereti et

antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i plejefamilien eller tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en

eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykti kriteriet, forekommeri praksis.

Vurderingen af en plejefamilie eller et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne underhensyntil

plejefamiliens eller tilbuddets godkendelse. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den

fornødnekvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante for kvaliteten inden

for rammerneaf temaet

Veddetdriftsorienterede tilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om betingelserne

for godkendelsen fortsat er opfyldt. Der anvendesforskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier bedømmesved henholdsvis

godkendelse og detdriftsorienterede tilsyn. Ved en godkendelse vurderes der ud fra, om Socialtilsynet forventer, at plejefamilien eller tilbuddet kan

opfylde indikatorer og kriterier. Ved det driftsorienterede tilsyn bedømmesindikatorerne efter følgende skala:

5, i megethøj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2. i lav grad opfyldt.

1. i meget lav grad opfyldt.

Bedømmelsenaf indikatorerne understøtter vurderingen af kriterierne, hvilket resulterer i en samlet, skriftlig kvalitetsvurdering for hvert tema.

Hverindikator gives i forlængelse af den skriftlige bedømmelse en værdi (score) for opfyldelsesgraden. Ud fra den værdi, som indikatorerneergivet,

udregnes der automatisk en samlet værdi for opfyldelsesgraden for henholdsvis hvert kriterium og hvert tema. Værdien udregnes som et

gennemsnit af henholdsvis indikatorerne og kriteriernes værdier. Det samlede resultat af denne talmæssige bedømmelse udtrykkesgrafisk i form af

et ”spindelvæv”.

Spindelvævetog scorer offentliggøres ikke på Tilbudsportalen. Spindelvæv og scorer giver overblik over kvalitetsbedømmelsen inden for hvert tema

og bruges i dialogen med plejefamilien eller tilbuddet om at fastholde og udvikle kvaliteten fremadrettet.

Efter endt høringsperiode vil den samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbudellervilkår blive publiceret på Tilbudsportalen.

Der henvisesi øvrigt til www.socialstyrelsen.dk , hvor der kan findes yderlige oplysninger om socialtilsynets kvalitetsvurdering.
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Basisinformation

@SocialtilsynMidt

 

Tilbuddets navn

Hovedadresse

Kontaktoplysninger

Tilbudsleder

CVR-nr.

Virksomhedstype

Tilbudstyper

Pladseri alt

Malgrupper

Resultat af tilsynet

Handicap basistilbud - Merkurvej

Merkurvej 12

8800 Viborg

Tif: 24855523

E-mail: InS@viborg.dk

Hjemmeside: http://www.merkurvej12.viborg.dk

Linda Nørgård

29189846

kommunal

Almen ældrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL 8 105 stk. 2

Udviklingshæmning

 

Status for godkendelse

Tilsynet er udført af

Tilsynskonsulenter

Tilsynsbesøg

Godkendt

Socialtilsyn Midt

Nathalie Tengblad

Dorthe Kattrup Noesgaard

07-04-2021 14:00, Uanmeldt, Handicap basistilbud - Merkurvej

Basisinformation (Afdelinger)
 

Afdeling Malgrupper Pladseri alt Afdelinger
 

Handicap basistilbud - Merkurvej

13-09-2021

Udviklingshæmning 5 Almen ældrebolig/-handicapvenlig bolig, ABL 8 105stk. 2
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Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet Merkurvej lever optil kravenejfr. 8 6 i lov om socialtilsyn. Merkurvej er godkendttil at modtage5 borgerejf.

ABL8 105stk. 2. Målgruppen er borger over 18 år med udviklingshæmning.

 

Socialtilsyn Midt vurderer, at Merkurvejs målgruppe, metoder og målsætning er tydeligt defineret, samt at tilbuddets faglige metoderog tilgange er

relevante i forhold til målgruppen. De faglige metoderog tilgange er kendte for personalet og bidragertil borgernes udvikling og trivsel.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der arbejdes med resultatdokumentation, og der opnås positive resultater.

Socialtilsyn Midt vurderer, at Merkurvej har samarbejde med relevante eksterne aktører, ligeledes for at understøtte at målene nås.

Socialtilsyn Midt vurderer, at Merkurvej støtter borgerne i at udnytte deres potentialer i forhold til uddannelse og beskæftigelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at der er fokus på borgernesfysiske, mentale sundhedogtrivsel. Borgerne lever i overensstemmelse med egne ønsker og

behov et så selvstændigt liv som Muligt.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgerne på Merkurvej bliver hørt, respekteret og anerkendt og har indflydelse på beslutninger vedrørendesig selv og

hverdageni tilbuddet.

Socialtilsynet vurderer, at Merkurvej er hensigtsmæssigt organiseret og har en ledelse, der formår at skabe rammerneomettilbud, der udgør en

reel og positiv forskel for borgerne, og hvor borgernetrives.

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencer og erfaring med

målgruppen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at borgernetrives i de fysiske rammer, og at rammerneafspejler, at det er borgernes hjem.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets personalegennemstrømning og sygefraværer lav.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samt at forholdet mellem prise og den socialfaglige kvalitet er rimelig.

Dette medfører, at socialtilsynet samlet set konkluderer, at tilbuddets økonomi understøtter en stabil anbringelse af borgere.

Særligt fokusi tilsynet
 

I forbindelse med det uanmeldte tilsynsbesøget den 07.07.2021 er følgende temaer udvalgt. Tema 3 - Målgruppe, metoderog resultater, hele

temaet, Tema 4 - Sundhedog trivsel og Tema 6 - Kompetencer. Resterende tekst vurderes fortsat gældendeog er overført fra tilsynet i 2020.

Sanktioner
 

Påbud
 

Ingen påbud

Vilkår
 

Ingen vilkår
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Ea Uddannelse og beskæftigelse

Et centraltmål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Uddannelse og/eller beskæftigelse eret

væsentligt aspekt heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyntil borgernes

behov og forudsætningerstimulerer borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for uddannelse og/eller

beskæftigelse for borgerne. Uddannelse og beskæftigelse omfatter såvel ordinær grundskole, uddannelse og beskæftigelse som forskellige formerfor

særlige grundskole-, uddannelses- og beskæftigelsestilbud eller samværs- og aktivitetstilbud. For børn under denskolepligtige alder er dagtilbud et

væsentligt element i forhold til barnets udvikling og læring. Det er desudenvigtigt, at tilbuddet forpligter sig ide samarbejdsrelationer, der er nødvendige

for at understøtte, at målene for borgernes uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsynet vurderer, at borgernestøttes i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til deltagelse i aktivitets- og beskæftigelse, idet de deltageri

aktivitets-, samværs- og beskæftigelses tilbud, som modsvarer deres funktionsnedsættelse.

Socialtilsynet vurderer, at der tages udgangspunkt i den enkelte borgers udfordringer, ressourcer og ønsker, og at borgerneer i relevante

beskæftigelsestilbud.

Socialtilsynet vurderer, at borgernetilbydes relevant beskæftigelsestilbud menattilbuddet i begrænset omfang opstiller konkrete individuelle måli

forhold til at understøtte borgerne aktivitets- og beskæftigelsestilbud og dokumentererudfra disse.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,0

Kriterium 1
 

Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet støtter borgerne i at udnytte det potentiale borgeren hari forhold til beskæftigelsestilbud under hensyntagentil

den enkelte borgers funktionsniveau.

Socialtilsynet vurderer, at der tages udgangspunkti den enkelte borgers udfordringer, ressourcer og ønsker, og at borgerneer i relevante

beskæftigelsestilbud.

Socialtilsynet vurderer, at borgernetilbydes relevant beskæftigelsestilbud, men at der bør være fokus på systematikken i forhold til at opstille samt

følge op på mål, der relaterer sig til uddannelse og beskæftigelse.

Indikator 1.a
 

Tilbuddetopstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte borgernes skolegang, uddannelse, beskæftigelse eller

samværs- og aktivitetstilbud, og derfølges op herpå.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 1.a

Indikatoren er i middel grad opfyldt. | bedømmelsener der lagt vægt på, at det fremgår af indsendt dokumentation, at der for den tilsendte borger

ikke er opstillet et individuelt eller konkrete måli forhold til uddannelse og beskæftigelse eller har et understøttende formål i forhold hertil.

Derer i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Hjælper medarbejderne dig så du kommer på arbejde?

5 svarer Jeg behøverikke hjælp, jeg kan selv.

Følgendetekst vurderes fortsat gældende.

Af medarbejderinterview fremgår det, at der arbejdes med individuelle og konkrete mål, og at der er en systematik i forhold til dette, men at der

ikke altid er specifikt opstillet mål/delmål, i forhold til beskæftigelse for alle borgere. Medarbejderne beskriver, at borgerne har boeti tilbuddeti

mangeår, og det vægtes oftest sammen med sagsbehandler, at der er andre indsatsområder, der er vigtigere end beskæftigelse. Dette begrundes

medat borgerneer stabile og glade for deres beskæftigelse og har ikke brug for støtte i forhold hertil. Medarbejderne oplyser, at nogle af

borgernes mål er skrevet således at tilbuddet selv kan ændre målene ved behov. Samtidigt bliver der lavet tiltag, uden at det er lavet delmål.

Leder oplyser, at der er kommeten højere grad af systematik og forudsigelighed i forhold til at følge op på borgernes delmål, såvel sammen med

borgerne i bostøttetiden samt i personalegruppen og på teammøde, hvorder følges op hver anden uge.
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Indikator 1.b

Borgerneeri dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelse, beskæftigelse, eller samværs- og aktivitetstilbud. Medfølgende bern pa voksentilbud eri dag- eller

grundskoletilbud.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.b

Indikatoren bedømmestil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på, at det fremgår af borgeroversigt, at alle borgere i

tilbuddet er i beskæftigelsestilbud, primært 8103 tilbud. Dette understøttes af interview med medarbejder, der oplyser, at alle borgere eri

dagtilbud, som de hver især finder meningsfulde.

3 borgerer tilknyttet Trepas, 1 borger Jobigen cafeen og en arbejder på et lokalt gartneri.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Er du tit hjemmefra arbejde?

4 svarer: Nej, jeg er god til at passe mit arbejde.

1 svarer: Ja, jeg er tit hjemme.

Er du medtil at bestemme, hvilke mål du skal arbejde med/ blive bedretil?

5 svarer: Ja - det aftaler jeg sammen med min kontaktperson og sagsbehandler.
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cE Selvstændighed og relationer

Et centralt mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgåri sociale relationer og lever et selvstændigtliv i

overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirkertil, at borgerne sikres mulighed for personlig udvikling og

aktiv deltagelse i sociale aktiviteter og netværk, herunder netværk og relationer på sociale medier, samt at tilbuddet understøtter børnene og/eller de unge

i at deltagei fritidsaktiviteter. Det er vigtigt, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår de kompetencer, som dette kræver, og opnår færdigheder, der

kan lette den daglige tilværelse, forbedre borgernes livskvalitet og fremme de enkelte borgeres mulighed for så vidt muligt at kunne klare sig selv. For børn

og/eller de unge gælderdet, at tilbuddet forbereder demtil et selvstændigt voksenliv. Det er væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er rettet imod

disse mål, og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod samt involvering i og af det omkringliggende lokal- og civilsamfund. Deter ligeledes centralt for

borgernes selvstændighed og relationer, at tilbuddet understøtter borgerne i deres relationertil familie og øvrige netværk. For børn og unge er det

væsentligt, at tilbuddet har opmærksomhed på at understøtte gode relationer til eventuelle søskende og til venner. Det er desuden centralt, at børnene

og/eller de unge haren fortrolig relationtil en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deresliv.

 

Vurdering af tema
 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet bidragertil at støtte borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.Socialtilsynet vurderer, at deri

tilbuddet er opmærksomhedpåså høj grad af selvstændighed som muligt. Socialtilsynet vurderer, at borgerne deltageri aktiviteter udenfor huset i

det omfang, som de ønsker det og har behov herfor, samt at borgerne har den ønskede kontakttil deres familie og netværk.

Socialtilsynet vurderer, at der opstilles individuelle og konkrete mål i forhold til selvstændighed og relationer, og at der følges op herpå.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 2
 

Tilbuddet styrker borgernes kompetencertil at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet bidragertil at støtte og styrke borgernes sociale kompetencer og selvstændighed.

Socialtilsynet vurderer, at der i tilbuddet er opmærksomhedpåså høj grad af selvstændighed som muligt. Socialtilsynet vurderer, at borgerne har

den ønskedekontakttil deres familie og netværk.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet arbejder positivt og hensigtsmæssigt med,at borgernefår tilbud om et varieret udbudaf fritidsaktiviteter.

Socialtilsynet vurderer, at der opstilles individuelle og konkrete måli forhold til selvstændighed og relationer, og at der følges op herpå.

Indikator 2.a
 

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgernes kompetencertil at indgå i

sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt, og der følges op herpå.

Bedømmelse 5

Bedommelse af Indikator 2.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på, at det af fremsendt dokumentation pa den udvalgte

borger, herunderbestilling, oversigt over SMART mål samt dagbogsnotater, fremgår at der er opstillet individuelle og konkrete måli forhold til

sociale relationer og selvstændighed.

Ex. At holde orden nårjeg laver mad, og tage en ting af gangen.

Ex. At jeg får planlagt hvadjeg vil lave i weekenderne, så jeg ikke keder mig.

I de tilsendte dagbogsnotater ses der løbende dagbogsnotater, der skrevet op imod SMART målet. Notaterneer delt op i 3 dele, ”Beskrivelse af

dagens arbejde med delmålet”, ”Hvad har effekten været” og "Hvad var borgerens oplevelse”. Til et af delmålene medfølger et SMILEY skema som

borgeren udfylder og afkrydser efter hver weekend.

Medarbejderen udtaler, at de arbejder med at visualisere for borgeren, hvordan weekenden har forløbet over en længeretid.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Er du medtil at bestemme, hvilke mål du skal arbejde med / blive bedretil?

5 svarer: Ja - det aftaler jeg sammen med min kontaktperson og sagsbehandler.
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Indikator 2.b

Borgerne indgåri sociale aktiviteter i det omgivende samfund.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 2.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på spørgeskematil borgerne.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Har du noglefritidsaktiviteter du gårtil, når du kommer hjemfra arbejde?

4 svarer: Ja jeg skal noget næsten hver dag.

1 svarer: Jeg er mest på mit værelse og laver ikke noget.

I kommentarfeltet fremgår følgende, hvad laver du: amerikanskbilklub, bowling, aften skole, svømning ogit cafe.

Følgendetekst vurderes fortsat gældende:

Medarbejderne beskriver, at borgerne har et godt forhold til naboerne i kvarteret. Der snakkes, og nogle af borgerne hjælper nogle ældre naboer

med affaldssortering. Borgerne fortæller, at der er nogle gode naboer, både ældre og børnefamilier.

Indikator 2.c
 

Borgerne har med udgangspunkti deres ønsker og behov kontakt til og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 2.c

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på spørgeskemainterview med borgere og interview

med en medarbejder. Medarbejderen beskriver, at de støtter borgerne i at have den kontakttil deres familie og netværk, som de hver især ønsker.

Nogle har bruge for konkret hjælp til eksempelvis kalenderstyring. Medarbejderen beskriver, at samarbejdet mellem tilbuddet og de pårørende er

meget godt. Ligeledes beskriver medarbejderen, at borgerne får venner og familie på besøg, samt at de pårørendeer godetil at inddragealle

borgerei tilbuddet når de er på besøg.

Ex. Undertilsynsbesøget kommer en pårørende og fremviser en fisk som en borgerhar fanget. Det bliver fortalt at den skal tilberedestil et

fællesmåltid for borgernei tilbuddet.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Kan du få besøg eller besøger du dine venner ogfamilie som duvil?

4 svarer: Ja, jeg besøger tit mine venner/familie og de besøger mig.

1 svarer: En gang i mellem - jeg er mest sammen med demi tilbuddet.

13-09-2021 Side 9 af 26



@SocialtilsynMidt

zs Malgruppe, metoderog resultater
 

Det er afgørendefor kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metoder medvirkertil at sikre borgernes trivsel og

resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for dets målsætning, målgruppefr) og metoder.

Herunderer det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, hvordanog i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de konkrete mål, som

tilbuddet isamarbejde med borgerne sætter for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. De konkrete mål skal ses i sammenhæng med de mål, derer

opstillet fra de anbringendeeller visiterende kommuner. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med resultatdokumentation og

kan sandsynliggøre, at deres indsats opnåren forventet og positiv effekt.

Vurdering af tema
 

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet kan redegørefor tilbuddets målgruppe, og at denneer klart beskrevet og defineret.

Socialtilsynet vurder, at der arbejdes medfaglige tilgange og metoder, der understøtter tilbuddets målsætning og førertil positive resultater. Det

vurderes,at tilbuddet har fået en højere grad af systematik i forhold til brug af metoden KRAP og skemaer,derrelaterersig hertil

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har et tæt samarbejde medrelevante eksterne aktører for at understøtte, at målene nås.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,5

Kriterium 3
 

Tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig målgruppebeskrivelse systematisk med faglige tilgange og metoder, derførertil positive resultater for borgerne

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets metode, KRAP, er relevant i forhold til målgruppen. Der ses at medarbejderne arbejder med KRAP og KRAP

redskaberne omkring nogle borgere og formår at inddrage dette på en meningsfuldeller tilpasset måde afhængig af borgerens indstilling til KRAPs'

redskaber.

Det vurderes, at der er en tydelig målgruppebeskrivelse, og de faglige tilgange og metoder, der benyttesi tilbuddet, fører til positive resultater.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har fået en højere grad af systematisk inddragelse af redskaber, der relaterersig til metoden, menat dette

fortsat bør være i fokus.
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Indikator 3.a
 

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forholdtil tilbuddets målsætning og målgrupper.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 3.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad.

Jf. tilbuddets godkendelse,er tilbuddet godkendttil at modtage 5 borgere i alderen 18 - 85 år med udviklingshæmning.

Jf. Tilbudsportalen fremgår tilbuddets overordnede målsætning: ”At beboerne tager størst muligt ansvar for egetliv”.

Tilbuddets metodejf. tilbudsportalen - Kognitiv Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik (KRAP). Tilbuddets faglige tilgange er i følge

tilbudsportalen - Neuropædagogisktilgang, Anerkendendetilgang, Kognitiv tilgang, Relations pædagogisktilgang og Ressource orienterettilgang.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

I forhold til anvendelsen af metoden KRAP,har leder udarbejdet et skriv vedr. forventningertil arbejdet med metoden.Jf. tilsynsmaterialet fremgår

der to dokumenter, ”Fra bestilling til færdigt smart delmål med KRAP som metode” og "KRAP som metodei tilbuddet”.

Fx Hvordan oprettes et SMART mål og hvordan dokumenteresdet korrekt.

Fx Når der er lavet en kognitiv sagsformulering, så må den højest være 2 år gammel. Kontaktpersonenlaver første udkast til den kognitive

sagsformulering, som derefter tages med på team møde, hvor teamet kan kommemedtilføjelser eller rettelser. Der laves en ressource blomst

sammen medborgerne og den skal opdateres i den måneddefylder år. Ved oprettelse af nye delmål laves der en måltrappe.

Lederudtaler, at dokumenterne gerne skal være medtil at skabe en systematik i oprettelsen, gennemgangen i teamet samt løbende evalueringer

samt opdateringer af borgernes KRAP skemaer/metodens3 søjler.

Leder oplyserligeledes, at tilbuddet modtager ekstern supervision der er bygget op omkring metoden KRAP.Tilbuddet har teammader hver 14

dag, her har medarbejdernetidtil faglig sparring samt der afholdes en gennemgang af borgerne og de opstillede mål.

Medarbejder udtaler, at de arbejder med metoden KRAPog at de udvælger de skemaer der giver mening for borgeren og det som evt. skal

undersøges.

Fx et skema hvor en borgers weekendaktiviteter skrives ind og afkrydses med en smiley ordning.
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Indikator 3.b
 

Tilbuddet dokumenterer resultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgenetil løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 3.b

Indikatoren bedømmestil høj grad at være opfyldt.

Jf. Tilbudsportalen oplysertilbuddet følgende: Der følges op på indsatsmål via delhandleplaner, årlige status, og handleplansmøder. Mundtlig

opfølgning på resultaterne for borgerne.Skriftlig opfølgning på resultaterne for borgerne(fx journal, dagbog etc.)

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Af fremsendt dokumentation i forhold til de 2 udvalgte borgere fremgår, at der er opstillet SMART mål efter VUM-bestillingen. Dagbogsnotaterne er

opdelt i 3 dele: -Beskrivelse af dagens arbejde med delmålet, -Hvad har effekten været og -Hvad er borgerens oplevelse. Desuden fremgår der

forskellige KRAP skemaertil de 2 borgere med datoer fra 2020 og 2021.

Ved de2 borgere, fremgår der delmålsnotater i de tilsendte dagbogsnotater samt opfølgninger fra 2021. Ligeledes foreligger der kognitiv

sagsformulering, mine relationer, 4 kolonne skema og et undersøgende skemai forhold til weekendaktiviteter. 3 ud af 5 skemaer indeholder

datoer.

Medarbejderen udtaler, at borgerneskiftevis bliver gennemgåettil KRAP supervisionen. Medarbejderne skal være forberedte og indsende et skema

til supervisor før mødet. Til supervisionen vil skemaet gennemgås, kvalificeret og opdateres. I det tilsendte materiale fremgår der et referat fra en

borgersupervision fra den 3/3-2021.

Fx Ud fra den kognitive sagsformuleringvil vi gerne have en snak om,hvilken tilgang der kunne være mest hensigtsmæssig i arbejdet med borger.

Fx En pædagogisk strategi kan være at brug ros, da borger godt kanlide at få ros.

Medarbejderen udtaler, at de til teammøderne hver anden onsdag gennemgår borgerneog følger op på de opstillede delmål. Det er

kontaktpersonens opgaveat følge op på måleneog tilrette evt. ændringer i borgernes metodeplaner. Medarbejderen udtaler, at borgerne har en

plan for hvordan bostøtten skal foregå og at denne beskrivelse opbevares inde hos borgeren. Medarbejderen udtaler, ”hvis maneri tvivl, så kan

man bare spørge borgen og såfinder de deres plan frem.”

Indikator 3.c
 

Tilbuddet opnår positive resultater i forhold til opfyldelsen af de mål, visiterende kommuner haropstillet for borgernes ophold.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.c

Indikatoren bedømmesi megethøj grad at være opfyldt.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderen udtaler, at de oplever flere positive resultater hos borgerne og at det er et godt samarbejde med myndighed. Medarbejder og leder

udtaler, at mange af borgernes mål omhandler vedligeholdelse af færdigheder.

Fx Fastholdelse af færdighedertil at kommeop ogafsted fra morgen.

Fx Én borgerhar haft et mål omkring tøj. Ved rundvisning fremviste borgeren, hvordan vedkommendehavdesorterettøjet og fjernet tøj fra

klædeskabet. Borgerenfortalte, at pgl. nu ventede på bostøtten, hvor tøjet skulle puttes i poser og køres væk.

Fx Én borger har fået mere selvtillid og kan nu mangeflere ting selv, eks. handle ind alene.

Fx Én borger har ønsket sig en opvaskemaskineog dettefik pgl. støtte til. Borger bruger nu opvaskemaskinen.
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Indikator 3.d

 

Tilbuddet samarbejder aktivt med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målenefor borgerne opnås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.d

Indikatoren er bedømttil i høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderbeskriver, at én borger har blevet udredt ved egen læge, samtblevet sat op i støtte niveau af myndighed, grundet ændring i adfærd
og handlemønster.

Der blev givet eksempler på samarbejde med oligofreniteamet, borgernes læger, borgernes beskæftigelsestilbud og de pårørende. Dette
understøttes af dokumentationen.
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Sundhedogtrivsel
 

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er herundervigtigt, at tilbuddets viden og

indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion, rygning samt

uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det kan også være i forhold til færden på sociale medier. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes

værdighed, autonomiog integritet og herunder sikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv

samthverdageni tilbuddet. Et væsentligt led herier, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder

dokumenterer og anvender viden fra eventuelle magtanvendelsertil løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet

forebygger vold og overgreb. Herunderer detvigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgrebset i

forholdtil tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddet har fokus på at sikre og øge borgernes sundhedogtrivsel. Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Tilbuddet forsøger at motivere til motion, sund kost og meningsfyldt samvær.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har fokus på at understøtte borgernes med- og selvbestemmelse.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejdernes anerkendende og konfliktnedtrappendetilgang virker forebyggendei forhold til vold og overgreb og

i forhold til magtanvendelser.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 4
 

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets ledelse og medarbejdere understøtter borgernes selv- og medbestemmelse og har fokus på borgernes

indflydelse på egetliv i hverdagen i tilbuddet.

Det vurderesat tilbuddet i den daglige kontakt og kommunikation med borgernesikrer, at borgerne bliver hørt, set, respekteret og anerkendt.
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Indikator 4.a
 

Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 4.a

Indikatoren bedømmesi megethøj grad at være opfyldt.

Jf. Tilbudsportalen oplysertilbuddet følgende: I samarbejde med den enkelte borger afdækkes den enkeltes ressourcer ved en ressourceblomst.

Der tages udgangspunkti de ting som den enkelte mestrer og de ønskerderer for udvikling. Målet er at den enkelte borger kan leve det liv de

ønsker. Deter vigtigt at borgeren bliver anerkendt og mødtder hvordeeri deresliv.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderog leder beskriver, at det med udgangspunkt i metoden KRAPernaturligt, at borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt. De

beskriver, at de har fokus på den enkelte borger og hvordan denne har det og hvad denne har behovfor.

Medarbejderenudtaler, at borgerne i fællesskab lejer en bus, så de kan kommepå de udflugter som dei har besluttet til et husmøde. Fx Besøgt en

søster i Videbæk, Silkeborg og Spøttrup. Sommerferieturen med borgernegårtil Rønbjerg feriecenter.

Medarbejderenudtalerligeledes, at omgangstonen mellem borgerneerså fin og at de er meget følsommeoverfor hinanden.

Borgerfortæller, at tilbuddet afholder husmøderhver uge. Dette understøttes af medarbejderne.

Underrundvisningen, fremviser én borger fælleslejligheden og egen bolig samt fortæller at pgl. får den støtte som vedkommendeønsker. Fx Hjælp

til at rydde op, sortere og kommeaf medoverskudstøj.

Observationfra tilsynsdagen: En borger er udfordret og medarbejderen omstrukturerer dagsorden, så det kan tages ekstra hensyntil borgeren den

pågældendedag.

Indikator 4.b
 

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagenitilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 4.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Borger udtaler, at pgl. er medtil at bestemmeovereget liv og at medarbejderne hjælper vedkommende meddeting som pgl. ønsker.

Medarbejderen udtaler, at borgerne harstor indflydelse på egne beslutninger, men at medarbejderne ogsålytter til hvad der ligger bagved

ønsker/udfordringer og frustrationer samt prøverat finde løsninger/ideer sammen medborgerne.

Medarbejderen udtaler, at vi som medarbejdere lærer noget igennem relationen og at have indblik i det psykologiske. Vi har hele tiden tanken om

at borgerne gør så godt de kan og hvis det er noget de ikke har lært, så støtter vi dem forskelligt i deres beslutninger, ønsker og behov.

13-09-2021 Side 15 af 26



GsocialtilsynMidt

Kriterium 5
 

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel

Bedømmelse afkriterium

Socialtilsynet vurderer, at Botilbuddet Merkurvej understøtter borgernes fysiske og mentale sundhedogtrivsel.

Socialtilsynet vurderer, at borgernetrivesi tilbuddet, hvilket den anerkendendeog respektfulde tilgang er medtil at understøtte.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernesfysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov, og at

borgerne har adgangtil relevante sundhedsydelser.

Indikator 5.a
 

Borgernetrives i tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på følgende:

Borgerne somtilsynet talte med, gav udtrykforat trives i tilbuddet.

Leder og medarbejder udtaler, at det er fokus på borgernes trivsel og eventuel mistrivsel.

Medarbejderen udtaler, at de har et godt kendskabtil borgerne, og hurtigt kan handle hvis de ser en ændring i handlemønstereller adfærd, for at

sikre borgernestrivsel.

Fx Én borgerskifter arbejde og støttes i at kommei gang meddet nye.

Fx Én borgerharflere udfordringer og kræverflere støttetimer, disse timer er søgt samtbevilliget hos myndighed.

Fx Én borger havde ondti ryggen, sammen medegen læge og borger, fandt medarbejderne ud af at borgerens rygproblemer hang sammen med

overbelastning/stress symptomer. Igennem samtaler med borgeren og en tilpasning i ugeskema, blev ryg problemerne aftagende.

Indikator 5.b
 

Borgerne har medstøtte fra tilbuddet adgangtil relevante sundhedsydelser.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 5.b

Indikatoren bedømmestil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Medarbejderen udtaler, at borgerne støttes og har mulighed for følgeskabtil eks. egen læge. Medarbejderne kan planlægge deres arbejdstimer, så

de kan følge de borgere der ønskerdette.

Fx Én borger havde ondti ryggen, og sammen med lægenfandtde ud af at det omhandlede stress symptomer, så ved at borgeren kom af med en

belastning, fik ryggen det bedre.

Fx Én borgerer ved at blive udredt for demens i samarbejde medtilbuddet.
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Indikator 5.c
 

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf indikator 5.c

Indikatoren bedømmesopfyldt i meget høj grad.

I bedømmelsener der lagt vægt på følgende:

Medarbejderenudtaler, at borgernetilbydes en årlig sundhedssamtale og at samtalen tilpasses efter borgerens ønsker og behov. Desuden søger

medarbejdernesparring ved interne og eksterne samarbejdspartner, ved behov. Fx Seksualvejleder, demenskonsulentog læge.

Leder udtaler, at medarbejderne er opmærksommepå borgernesve og vel, men ligeledes bevidste om selvbestemmelsesretten. Medarbejderen

udtaler, at borgerne har aktive pårørende som erenstor del af tilbuddet, menat det aldrig bliver givet oplysninger videre uden borgerens

samtykke.

Fx Én borgerhar mistet flere færdigheder og har i øjeblikket et større behovfor at blive guidet i fysiske og mentale opgaver.

Følgende tekst vurderes fortsat gældende.

Medarbejder oplyser, at der i tilbuddet for nuværendeerstort fokus hånd hygiejne og at rutinerne er kommetfor at blive. Borgerne er blevet gode

til de nye procedurerpå tilbuddet, i forbindelse med indkøb, ser medarbejder en positiv udvikling i brugen af håndsprit og handsker.

I det tilsendte materiale, ”Beskrivelse af covid-19 Bofællesskabet Merkurvej”, fremgår derat tilbuddet har haft fokus på, at borgerne har holdt

kontakten til netværket og en øget opmærksomhedpå borgernestrivsel.

Kriterium 6
 

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejdernei tilbuddet med deres anerkendendetilgang er medvirkendetil, at magtanvendelser ikke forekommer.

Medarbejderneer bevidste om konfliktnedtrapning og at aflæse den enkelte borger.

Socialtilsyn Midt vurderer, attilbuddet forebygger magtanvendelser grundet deres kompetencer og lange erfaring med målgruppen.

Indikator 6.a
 

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 6.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerdet lagt vægt på følgende:

Medarbejder og leder oplyser, at tilbuddets pædagogiske indsats i høj grad sikrer, at magtanvendelser så vidt muligt undgås. Medarbejderne er

bevidste om konfliktnedtrapning og at aflæse den enkelte borger, samttilrette indsatsen derefter,
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Indikator 6.b
 

Tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 6.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på, at der har været 1 indberetning i 2021 og at tilbuddet ellers ikke har oplevet magtanvendelser. Leder oplyser,

at medarbejder er bekendte med de nyeregler vedr. magtanvendelse og at hændelser bliver gennemgået.

Leder og medarbejder udtaler, at medarbejderne arbejder med mindst mulig indgribendetiltag i forhold til omsorgs situationer.

Leder udtaler, at medarbejderne får udleveret magtanvendelsescirkulæret ved ansættelse og har gennemgåetet e-learningskursus, i forholdtil de

opdaterede regler omkring mag. Der er udarbejdet en magtanvendelsesproceduretil håndtering, hvis magtanvendelsen er foregået.

Medarbejder udtaler, at ved indberetningen af en magtanvendelse 2021, blev det sparret og evalueret med leder og øvrige kolleger omkring

hændelsen.

Kriterium 7
 

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer,at tilbuddet gennem den pædagogiske indsats forebygger overgreb.

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har en respektfuld og omsorgsfuld tilgang til borgerne og samtidig har borgerneentilsvarende stor respekt

for hinanden. Tilbuddets beredskabi forhold til forebyggelsen, ligger i den daglige omgangsform, samt de ugentlige husmøder.

Indikator 7.a
 

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgrebi tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 7.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Følgende tekst vurderes fortsat gældende.

Der er i bedømmelsen lagt vægt på, at af udfyldte spørgeskemaerfra 5 borger ud af 5 mulige, er der svaret følgende på spørgsmålet:

Har du været udsat for vold eller overgreb fra dine med-beboere?

5 svarer: Nej aldrig.

Taler medarbejdernegrimttil dig/råber de af dig?

5 svarer: Nej - de taler altid pænttil mig.

Medarbejder udtaler at, at husmøderne ofte brugestil tale forskellige situationer igennem. Hvis der er en dårlig stemning, eller en har været

bekymretfor noget, så bliver dettit italesat. Overordnetset er der fokus på atlytte til hinanden og tale sammen. Mangeafde aftaler der laves,

starter på husmøderne. Hermeder der en forebyggende indsats.
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Organisation og ledelse

En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse. En kompetent og

ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnet ved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammernefor tilbuddets strategiske udvikling

og varetage den daglige drift.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet har en faglig kompetent leder. Leder har løbende udviklet sine kompetencer medrelevant efteruddannelse

indenfor ledelse. Leder har5 tilbud (4 botilbud samt1 aktivitetstilbud) i sin portefølje.

Det vurderes, at tilbuddet har en ledelse, der formår at skabe rammerne om ettilbud, der udgør en reel og positiv forskel for borgerne, og hvor

borgernetrives.

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift overordnet varetages kompetent, hvor medarbejdergruppen har relevante kompetencerog erfaring

med målgruppen.

Socialtilsynet vurderer, at personalegennemstrømingen er minimal og sygefraværet er sammenlignelig medtilsvarendetilbud.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,5

Kriterium 8
 

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har en kompetent og ansvarlig leder, der har fokus på at forbedre kvaliteten i tilbuddetjfr. anbefalingeri

tidligere tilsynsrapport.

Det vurderes, at tilbuddet har en ledelse, der formår at skabe rammerne om ettilbud, der udgør en reel og positiv forskel for borgerne, og hvor

borgernetrives.

Socialtilsynet vurderer, at medarbejdernei tilbuddet tilbydes supervision ved behov ogfaglig sparring i dagligdagen.

Indikator 8.a
 

Ledelsen harrelevante kompetenceriforhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 8.a

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: Lederen har relevant faglig grunduddannelse som

socialpædagog og harefterfølgende taget en række kurser og efteruddannelser, blandt andet; den grundlæggende lederuddannelse, det personlige

lederskab, team og netværksledelse, diplomuddannelsei ledelse, og KLAR (Kognitiv, Ledelse - anerkendende & ressource-fokuseret). Lederen har

mangeårs praksis og ledelseserfaring inden for sammenlignelige tilbud i Viborg Kommune.Lederen har i sin opgaveportefølje 3 andre botilbud

samtet aktivitetstilbud, som hunerlederfor. At tilbudsportalen fremgår, at lederen anvender5 timeri tilbuddet om ugen.

Leder oplyser, at det har været meretid til leders egne tilbud i covid-19 tiden, da flere møderer blevetaflyst.

Indikator 8.b
 

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden form for sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedømmelse 4

Bedømmelseaf Indikator 8.b

Indikatoren bedømmesopfyldt i høj grad. I bedømmelsener der lagt vægt på følgende: At leder udtaler at det var iværksat supervision i 2020,

med KRAPsupervision fra psykologcentret i Viborg.

Medarbejder og leder fortæller at supervisionen startede op, men blev aflyst grundet covid19. Supervisionen er genoptaget efter sommerferien.

Medarbejder giver udtryk for, at KRAP-supervisionen og supervisor giver god mening og at de ønskerat fortsætte med at have metodeni fokus.

Medarbejderen fortæller, at det er afsat timertil et ekstra teaMMødehver 14. dag, men oplyser samtidigt at de skal blive bedretil at prioritere

dennetid. Uderover disse timer, deltager de 3 medarbejdere i teammøderne og p-mødeti 2 af leders andre tilbud. Medarbejderne arbejder i alene

vagter, men modtagerfaglig sparring fra de andre2 tilbud, som medarbejderneertilkoblet.
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Kriterium 9
 

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at den daglige drift varetages kompetent. Medarbejderne har erfaring med målgruppenoger fagligt kompetente.

Socialtilsynet vurderer, at medarbejderne yder en kompetent indsats, og de har de relevante kompetenceri forhold til at håndtere målgruppeni

tilbuddet. Personalegennemstrømningen er minimal og sygefraværi tilbuddeterlavt.

Indikator 9.a
 

Borgernehar, i forhold til deres behov, tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf Indikator 9.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. I bedømmelsen er der lagt vægt på, at det af medarbejderoversigt fremgår, at

medarbejdernei tilbuddet er uddannede pædagoger. Medarbejderne oplyser, at det er deres vurdering, at de hartilstrækkelige kompetencer, og

de føler sig klædt på til opgavernei tilbuddet. Medarbejderne oplever, at borgernei forhold til deres behov hartilstrækkelig kontakttil personale

med relevante kompetencer. Borgerne beskriver, at de får den hjælp som dehar brugfor. Personalet er ordentlige og hjælper gerne. Det oplyses,

at bostøttetiden også er lagt i weekenden, da der er brug for dette samt giver mening for borgerne. De pårørende beskriver, - X bliver mødtaf et

engageret, imødekommende,respektfuldt og empatisk personale, der er fantastiske til at se X behov og situation. I forhold til de 4 afkrydsede

skemaerfra beboerne, er der afkrydset en glad smiley på alle 4 til spørgsmålene, - Lytter medarbejdernetil dig? - Får du hjælpen på den måde du

helst vil have? Borgerneudtalertil socialtilsynet, at de er meget glade for at bo i tilbuddet.

Indikator 9.b
 

Personalegennemstrømningenpåtilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 9.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra leder samttilbudsportalen, at

personalegennemstrømningeren på 0. Derer en storstabilitet i medarbejdergruppen, med forholdsvis begrænset vikardækning.

Indikator 9.c
 

Sygefraværet blandt medarbejderneerikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf indikator 9.c

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. Tilsynet vurderer, at sygefraværet blandt medarbejderneikke er på højere niveau i forhold til

sammenlignelige arbejdspladser; faktisk er der tale om et meget lavt sygefravær. Af fremsendt oversigt over sygefravær siden senestetilsyn er det

samlede antal sygefraværs-timer på 71 timer.
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Ei Kompetencer

Deter afgørendefor kvaliteten i tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere hardefaglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold

til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metodertilbuddet anvender, samt borgernes aktuelle behov. Herunder skal børn og ungesikres en tryg

hverdag og opvækst med nære og stabile relationer. Udovertilbuddets aktuelle kompetenceniveau er detvigtigt, at tilbuddet harstrategisk fokus på,

hvordan de nødvendige kompetencer sikres på såvel kort som langtsigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencerkan tilvejebringes. Det er et

vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og forudsætninger samt har fokus på

borgernesretssikkerhed.

Vurdering af tema
 

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejdernei tilbuddet har de nødvendigefaglige, relationelle og personlige kompetenceri forhold til tilbuddets

målsætning og målgruppe.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne møder borgerne anerkendende og med respekt, og understøtter den enkelte borger ud fra den

enkeltes forudsætninger og særlige behovforstøtte.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 10
 

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetenceri forhold tilmålgruppens behovog tilbuddets metoder

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddets medarbejdere har relevante kompetencer og erfaring med målgruppen.

Socialtilsyn Midt vurderer, at medarbejderne besidder relevante kompetenceri forhold til målgruppens behov ogtilbuddets metoder. Borgerne

profiterer af tilbuddet og den støtte, som de modtager.
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Indikator 10.a

Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med målgruppenog tilbuddets metoder.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 10.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsen er der lagt vægt på følgende:

Af de fremsendte medarbejderoversigter fremgår, at der på Merkurvej har følgende medarbejderkompetencer:

3 af de 3 fastansatte medarbejdere der har kontaktpersons opgaveri tilbuddet, er uddannede pædagoger.

Jf. medarbejderlisten fremgår der, at samtlige medarbejdere i 2020/2021 har modtaget opkvalificering i forhold til følgende: Sundhedsfaglig

indsats, E-learning i den opdaterede lovgivning i magtanvendelse.

Jf. Tilbudsportalen er det oplystat tilbuddet arbejder med metoden KRAP(Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik) og SMART-mål.

Ifølge medarbejderlisten har de 3 medarbejdere en uddannelse i KRAP, én medarbejdere har en udvidet udgave - Hjerne KRAP.

Medarbejderudtaler, at det føler sig godt klædt på til opgaven, og udtaler samtidigt, at de jævnligt modtager ny viden eller genopfrisker viden
igennem uddannelser og temadage. Medarbejder beskriver ligeledes, at de er godetil at trække på hinandens kompetenceri tilbuddeteller fra en

af lederes andre afdelinger samt udefra. Fx

En har hjerne KRAP, en er uddannetseksualvejleder.

Leder udtaler, at medarbejderne løbendeblivertilbud videreuddannelser og løbendekurser. Leder udtaler, at det er et fint uddannelsesbudgeti

tilbuddet.

I årsberetningen vedr. seneste års faglige udvikling for 2020 fremgår: Der er blevet arbejdet med mere systematik i forholdtil arbejdet med delmål. Der

har været megetfokus på atfå det sundhedsfaglige implementeret systematisk.

I årsberetningen vedr. kommendeårs faglige udvikling for 2021 fremgår: Der skalfortsat arbejdes med systematikken iforhold til mål og delmål. Ud

fra SMART-mål og med KRAP som metode. De der ikke har været på SMARTmål kursus og KRAP skal deltage heri. Desuden vil der være mulighedfor at 2
-4 medarbejdere at deltager i akademieller diplomuddannelse.

Indikator 10.b
 

Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne harrelevante kompetencer.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 10.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt.

I bedømmelsenerder lagt vægt på medarbejdernes udtalelser og skriftlige beskrivelser omkring borgerne, og det samspil som observeredes

mellem borger og medarbejderpå tilsynsdagen.

Fx Medarbejderudtaler: "Jeg har en borger som har behovfor ekstra støtte i dag og derfor harjeg omorganiseret dagens opgaver.”

Fx Én borger fremviser egenlejlighed og fortæller at dagens bostøtte er udskudttil lidt senere på dagen, grundet en anden borgere. Borgeren

fremviser de projekter som pgl. arbejder medlige nu, fx oprydningi tøj og havearbejde.

Lederudtaler, at det er muligheder for kompetenceudviklingi tilbuddet og dette bekræftes af medarbejder.

Medarbejderudtaler, at det foreligger tydelige metodebeskrivelsertil samtlige borgere og at det er kontaktpersonenderer ansvarlig for at ajour

føre disse.
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Fysiske rammer

De fysiske rammer udgeren central del af et tilbud, bade som ramme om borgernesliv og som ramme omdenindsats, der findersted. Det er derfor

væsentligt, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen, herunderat de fysiske

rammerinde og udetilgodeser borgernestrivsel og tryghed samtrettil privatliv.

 

Vurdering af tema
 

Tilsynet finder overordnet set de fysiske rammer på Merkurvej som værendegodeogattraktive for målgruppen. Såvel lejligheder som fælles

arealer er lyse og imødekommende.Deenkeltelejligheder bærer præg af individualitet og fælleshuset giver gode muligheder for samvær.

Gennemsnitlig bedømmelse 5,0

Kriterium 14
 

Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel

Bedømmelse af kriterium

Tilsynet bedømmertilbuddets fysiske rammertil, i meget høj grad at understøtte borgernes udvikling og trivsel. Boligerne fremstår velholdte,

overskuelige og praktiske. Borgerne har gode muligheder for at mødesog lave fælles aktiviteter i fælleshuset. Borgerne harselv stået for

indretningen og borgerenvi talte med, gav udtrykfor at være glad for de rammer.

Indikator 14.a
 

Borgernetrives i de fysiske rammer.

Bedømmelse 5

Bedømmelseaf indikator 14.a

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at væreanegav

udtryk for, at være megetglad for egen bolig og for fælleshuset. Begge boliger fremstod pæne og velholdte, hvad gælder både de indvendige og de

udvendige rammer. Borgernestår selv for vedligeholdelsen af haven. Haven var enkel og velholdt. Borgeren gav udtryk for at bruge fælleshuset

meget, sammen meddeøvrige 4 borgere. Afstanden mellem borgerneslejligheder / rækkehuse og fælleshuset var fra 20 til 50 meter, hvilket

øgedetrivslen.

Indikator 14.b
 

De fysiske rammerog faciliteter imødekommer borgernes særlige behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af indikator 14.b

Indikatoren er bedømttil i meget høj grad at være opfyldt. Fælleshuset består af entre, badeværelse, kontor, møderum, køkken, bryggers og stue.

Beboerneharvalgt og købtalt inventar. Det fremstår som et hjem. Der er en variation over møbler og billeder og der er et personligt præg. Det ser

på ingen måder ud som eninstitution - hvilket det jo heller ikke er. Beboerne benytter fælleshuset hver dag, da det imødekommerderes ønsker og

behov for socialt samvær. Beboerneer godetil at hjælpe hinanden, fortæller beboeren og pædagogen. Beboernes hjem består af entre,

badeværelse, køkken, bryggers og stue. Der er god plads, praktisk indretning og et godt lysindfald. Beboerne haraftalt en viceværtordning og

skiftes til at feje og holde den lille have (25 m2). Fælleshuset er som borgerneshjem (5 stk. 20 - 50 meter fra fælleshuset) dobbelthusei et

parcelhuskvarter. Området er velholdt. Huseneer ca. 20 år gamle.

Indikator 14.c
 

De fysiske rammer afspejler, at tilbuddet er borgernes hjem,

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.c

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. Fælleshuset indrettes, holdes og benyttes af borgerne.
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Konklusion

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig og bæredygtig samtat

forholdet mellem prisen og den socialfaglige kvalitet er rimeligt. Dette medfører, at

socialtilsynet samlet set konkluderer,at tilbuddets økonomiunderstøtter en stabil anbringelse

af borgere.

Vurderingsbaggrund

Vi har vurderet økonomien udfra det godkendte budget for 2021 og tilbuddets årsrapport for

2020 på Tilbudsportalen.

Begrundelser

Økonomisk bæredygtighed

Vi har lagt 3 væsentlige forhold til grund for vurderingen:

Alle væsentlige budgetafvigelseri forhold til årsrapporten er afklarede.

Budgettet for 2021 viser et resultat på ca. 0 kr. ud fra en forventet belægning på 100%.

Tilbuddets økonomiske bæredygtighed oglikviditet understøttes af den kommunale

økonomi.

Sammenhæng mellem pris og kvalitet

Vi vurderer, at der er sammenhæng mellem pris og kvalitet af 3 grunde:

Den økonomiske rammei budgettet giver grundlag for den fornødnekvalitet i tilbuddet.

Dereret rimeligt forhold mellem forventet omsætning og forventede omkostninger.

Budgettet indeholder ikke uvedkommende omkostninger.

Økonomiskgennemsigtighed

Den økonomiske gennemsigtighed understøttes af 3 væsentlige forhold:

Socialtilsynet har ikke haft væsentlige bemærkningertil den indberettede årsrapport.

Budgettet hænger sammen medtilbuddets øvrige indberetninger på Tilbudsportalen.

Økonomienafspejler de faktiske forhold ved socialtilsynets tilsynsbesøg.

Øvrige bemærkninger om tilbuddets økonomi

Tilbuddets budget for 2021 viser:

En omsætningsstigning på ca. 7,2%. Dette modsvares af en omkostningsstigning på ca.

2,5%

En omsætning på ca. 1.000.000kr.

At ca. 59,2% af omkostningerne forventes anvendt på borgerrettet personale og

borgerrelateredeaktiviteter.

Tilbuddets regnskabsnøgletal for 2020 viser:

En omsætning svarendetil det budgetterede i budgettet.

At personaleomkostningerneblev ca. 2,7% højere end forventet i budgettet.

Et faktisk underskud på ca. 54.000 kr.
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Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse af kriterium

Kommunaletilbud skal ikke indsende regnskabtil tilsynet, hvorfor vurderingen er baseret på

de indberettede nøgletal fra årsrapporten. Socialtilsyn Midt har gennemgåettilbuddets

indberettede nøgletal for 2020 og har ingen bemærkningertil disse udover de i konklusionen

anførte.

Socialtilsynet har desuden godkendttilbuddets budget for 2021, da det vurderes at

understøtte den økonomiske bæredygtighed.

Økonomi2
 

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at det godkendte budgetfor tilbuddet har en økonomisk ramme, der

kan understøtte et tilstrækkeligt niveau i forholdtil tilbuddets målgruppe for så vidt angår

personalenormering, borgerrettede aktiviteter og kompetenceudvikling af personalet.

I budget 2021 anvendes 59,2% af tilbuddets samlede omkostningertil borgerrelateret

personale og - aktiviteter. | 2020 vartallet 59,7%.

Økonomi3
 

Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig for tilsynet i det omfang Lov

om socialtilsyn læggeroptil.

Ved vurderingenhartilsynet lagt vægt på 3 forhold:

o Tilbuddets budget og årsrapport på Tilbudsportalen er aflagt i overensstemmelse med lov

om socialtilsyn og tilhørende bekendtgørelser.

o Tilbuddets økonomiindberetninger har ikke givet anledning til bemærkninger udoverde i

konklusionen anførte.

o Der er en acceptabel sammenhængimellem tilbuddets indberetninger i budgetter og

årsrapporter ogtil tilbuddets godkendelse efter lov om socialtilsyn.
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Spindelvæv

Tilbuddets bedømmelse

Uddannelse og beskæftigelse

5     Fysiske ramme! Selvstændighedog telatrone

Kompetencer Målgruppe metoder og resultater

Organisation og ledelse Suridhed og trivsel

Spindelvævet afspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurdering af kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet medillustrationen er, at give

tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne) repræsenterer derfor ikke det fulde

indblik i tilsynet. Spindelvævet er først og fremmest ment som et dialogredskab mellem socialtilsynet og tilbuddet.

Datakilder

Kilder

e Godkendelsesbrev

+ Handleplan

+ Pædagogiske planer

+ Dokumentation

+ Tilbudsportalen

+ Tidligere tilsynsrapport

+ Kompetence og anciennitetsoversigt

e Medarbejderoversigt

e Borgeroversigt

Interviewkilder

Kilder

+ Borgere

+ Medarbejdere

.… Ledelse

Observationskilder

Kilder

e Borgere

+ Medarbejdere
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